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1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:143 14-08-2023

Gegrond dekenbezwaar; Verweerster heeft met haar opstelling tijdens de behandeling

van de klachtzaak 23-220/A/A de deken ernstig belemmerd in haar toezichthoudende

taak. Verweerster heeft hiermee in strijd gehandeld met gedragsregel 29 en de

kernwaarden integriteit en deskundigheid. Gelet op de...

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:142 14-08-2023

Raadbeslissing; Gedeeltelijk gegronde klacht over de dienstverlening van de eigen

advocaat. Verweerster heeft in haar dienstverlening aan klager ernstige steken laten

van vallen. Niet alleen heeft verweerster onvoldoende professionele distantie ten

opzichte van klager betracht, maar bovendien heeft verweerster nagelaten...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:140 14-08-2023

Raadsbeslissing; Gedeeltelijk gegronde klacht over de advocaat van de wederpartij.

Verweerder heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met gedragsregel

8 de rechtbank in strijd met de waarheid te informeren. Het is van groot belang dat

een advocaat op zijn...

6. Optreden advocaat in andere hoedanigheid

Raad van Discipline 's-Hertogenbosch, ECLI:NL:TADRSHE:2023:94 14-08-2023

Klacht tegen advocaat in hoedanigheid van curator. Verweerder heeft bij klaagster

afdrukken van tekeningen besteld en heeft klaagster de opdracht gegeven om

informatie over de urenregistratie te verzamelen en verstrekken. Verweerder heeft,

door klaagsters facturen onbetaald te laten en gedurende...
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Raadbeslissing; Gedeeltelijk gegronde klacht over de dienstverlening van de eigen advocaat.

Verweerster heeft in haar dienstverlening aan klager ernstige steken laten van vallen. Niet

alleen heeft verweerster onvoldoende professionele distantie ten opzichte van klager betracht,

maar bovendien heeft verweerster nagelaten klager te informeren dat het openbaar ministerie

een hoger beroepszaak had ingepland. Verweerster heeft hiermee niet gehandeld met de

zorgvuldigheid die van een redelijk bekwame en redelijk handelend advocaat in de gegeven

omstandigheden mag worden verwacht. Rekening houdend met alle omstandigheden is de

raad van oordeel dat de oplegging van een berisping passend en geboden is. Aangezien de raad

verweerster in de beslissing op het dekenbezwaar met kenmerk 23-219/A/A/D van dezelfde

datum reeds in de proceskosten heeft veroordeeld, ziet de raad aanleiding om de proceskosten

te matigen, in die zin dat de veroordeling zal worden beperkt tot € 25,- aan reiskosten van

klager.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 14-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:142
Zaaknummer: 23-220/A/A
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Gegrond dekenbezwaar; Verweerster heeft met haar opstelling tijdens de behandeling van de

klachtzaak 23-220/A/A de deken ernstig belemmerd in haar toezichthoudende taak.

Verweerster heeft hiermee in strijd gehandeld met gedragsregel 29 en de kernwaarden

integriteit en deskundigheid. Gelet op de ernst van de gedragingen van verweerster, haar

afwezigheid in deze procedure, maar ook haar blanco tuchtrechtelijk verleden, acht de raad -

in navolging van de deken - het passend en geboden om bij wijze van stok achter de deur aan

verweerster de maatregel van voorwaardelijke schorsing van 26 weken met een proeftijd van

twee jaar op te leggen.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 14-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:143
Zaaknummer: 23-219/A/A/D
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Klacht tegen advocaat in hoedanigheid van curator. Verweerder heeft bij klaagster afdrukken

van tekeningen besteld en heeft klaagster de opdracht gegeven om informatie over de

urenregistratie te verzamelen en verstrekken. Verweerder heeft, door klaagsters facturen

onbetaald te laten en gedurende vijftien maanden niet te reageren op betalingsverzoeken en

betalingsherinneringen, het vertrouwen in de advocatuur geschaad. Gegrond. Berisping.

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 14-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2023:94
Zaaknummer: 23-260/DB/ZWB
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Raadsbeslissing; Gedeeltelijk gegronde klacht over de advocaat van de wederpartij.

Verweerder heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met gedragsregel 8 de

rechtbank in strijd met de waarheid te informeren. Het is van groot belang dat een advocaat op

zijn woord kan worden geloofd. Verweerders handelwijze strookt dan ook niet met hetgeen

een behoorlijk handelend advocaat betaamt. De raad acht, nu verweerder ook geen

zelfreflectie heeft getoond ten aanzien van hetgeen hem wordt verweten, de maatregel van een

waarschuwing en kostenveroordeling passend en geboden.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 14-08-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:140
Zaaknummer: 23-041/A/A
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